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Dezinformátoři fact-checkují evropskou alternativu
zvedavec.news/prispevky/2024/05/10080-dezinformatori-fact-checkuji-evropskou-alternativu.htm

Maru

3.5.2024 Přišlo emailem Témata: Média, manipulace, lží,
Propaganda 1160 slov

Web pravyprostor.net ztratil sponzora. Ztratil ho na základě článku s
názvem News Insight a InformNapalm popsaly síť proruské
propagandy, zmiňují i čtyři české weby, který byl uveřejněn na
serveru týdeníku Marketing & Media (mam.cz).

Ve zmíněném článku je obviněna skupina evropských alternativních
webů – mezi nimi i čtyři české weby Zvedavec.news, CZ24.news,
Pravyprostor.net a Infokuryr.cz – z šíření ruské propagandy.

Citace z článku:

“Rozsáhlou síť proruských webů, které na Západě šíří narativy a propagandu
Kremlu, popsalo a propojilo šetření novinářů z News Insight a mezinárodní
zpravodajské komunity InformNapalm. Zařadili mezi ně i čtyři české stránky.

V titulcích článků často využívají honosných výrazů, které jim mají získat na
důvěryhodnosti. Geopolitika, diplomacie, strategie, výzkum, globalizace,
vyšetřování, informační válka… Ve skutečnosti mají vzletná slova jen pečlivě zakrýt
proruské názory těchto médií, jejichž zaujatost se liší kus od kusu. Od neustálé
kritiky Západu přes výběr čistě negativních zpráv o Ukrajině až po ruské fake news,
nejtvrdší kremelskou propagandu a globální konspirační teorie.”

Zbytek hnoje, který vyplodila redakce mam.cz, si už dočtěte sami.

Člověk by předpokládal, že než redakce vypustí takovýto
pomlouvačný článek, dobře si prověří zdroje, ze kterých čerpá
informace.

Že si prověří News Insight a investigativní médium a platformu
InformNapalm, kterou v roce 2014 založili ukrajinský novinář Roman
Burko a gruzínský armádní expert Irakli Komaxidze.

https://zvedavec.news/prispevky/2024/05/10080-dezinformatori-fact-checkuji-evropskou-alternativu.htm
https://zvedavec.news/autori/1023-maru
https://zvedavec.news/prispevky
https://zvedavec.news/temata/47-media-manipulace-lzi
https://zvedavec.news/temata/139-propaganda
https://pravyprostor.net/otravne-reklamy-omluva-a-vysvetleni/
https://mam.cz/novinky/media-a-trh/2024-03/v-rozkryte-siti-proruske-propagandy-uvizly-i-ctyri-ceske-weby/
https://mam.cz/novinky/media-a-trh/2024-03/v-rozkryte-siti-proruske-propagandy-uvizly-i-ctyri-ceske-weby/
http://informnapalm.rocks/
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To se však evidentně nestalo. Podívejme se tedy na tyto zdroje
informací sami.

Při prověřování důvěryhodnosti webové stránky je dobré zjistit, kdo ji
založil příp. kdo ji vlastní, kde sídlí a také kdo ji financuje, což se
nejlépe dozvíme např. z výroční zprávy, ze seznamu sponzorů apod.

Mrkneme se nyní na stránku News Insight. Na tomto webu,
nenajdeme jediné jméno vlastníka či zakladatele. Všechny informace
o médiu jsou jen obecné žvásty. Majitel žádný, sídlo žádné, výroční
zpráva žádná, seznam sponzorů žádný.

Kdo tvoří News Insight?

“Dobrovolný tým evropských novinářů (Velká Británie, Francie, Itálie, Ukrajina),
překladatelů a IT specialistů z Ukrajiny.”

Jak je financovaný News Insight?

“Skupina dobrovolníků pomáhá Insight News Media. Dary od jednotlivců a
organizací podporují naše webové stránky. Naše publikace jsou otevřené pro
každého a webové stránky jsou bez reklam. Naším cílem je rozšířit informace a
zdroje mezi co nejvíce čtenářů v těchto těžkých časech.”

Pokud se podíváme, jaké zprávy uvřejňuje tento web, zjistíme, že
rozhodně nejde o nezávislé zpravodajství, ale o proukrajinskou
propagandu.

V tomto článku např. dále rozehrává frašku okolo média Voice of
Europe a svazuje s ním další skupiny evropských alternativních
webů. Můžeme jen hádat, zda jde o hru tajných služeb s cílem
pošpinit tyto weby, aby se v budoucnosti lépe zdůvodnil jejich zákaz.

Pod článkem je podepsán “Mike Oaks, mediální analytik a novinář,
plně oddaný prozíravé, analytické, investigativní žurnalistice a
odhalování dezinformací.”

Měli bychom věřit tomu, co o sobě píše a tomu, co píše?

Ne, web News Insight je příliš neprůhledný.

https://insightnews.media/about-us/
https://insightnews.media/
https://insightnews.media/list-of-news-websites-that-reposted-pro-russian-voice-of-europes-pieces/


3/10

Stejný novinář píše články i pro InformNapalm. News Insight a
InformNapalm jsou tedy propojeny. A nejenom to. Časopis odkazuje i
na ukrajinskou verzi článku na ukrajinském webu Kanal 24. (tam je
ale pod stejným článkem podepsán jako Emal Nabi, poznámka
editora)

A jsme doma.

News Insight Media je tedy netransparentní, pravděpodobně
převážně ukrajinské vlivové médium.

A co InformNapalm – podle mam.cz “nezávislé investigativní médium
a platforma, kterou v roce 2014 založili ukrajinský novinář Roman
Burko a gruzínský armádní expert Irakli Komaxidze”?

Použijme k prověření stejný postup.

Zde již máme nějaké zakladatele, podívejme se tedy na ně.

Kdo je vlastně šéfredaktor webu InformNapalm, Roman Burko?

Píše o sobě:

“Narodil jsem se na Donbasu, pak jsem se přestěhoval na Krym. Studoval jsem, žil
a pracoval v Sevastopolu. Nějakým kiksem osudu jsou nyní oba tyto ukrajinské
regiony, které nazývám svým domovem, obsazeny Ruskou federací. To mělo
hluboký dopad na můj život, život mé rodiny a lidí, kteří jsou mi drazí. Stali jsme se
vnitřně vysídlenými osobami (IDP) – v podstatě uprchlíky v naší zemi. Ruská
agrese nás vytrhla ze známého prostředí, zničila náš normální život, rozbila naše
plány do budoucna. Na začátku roku 2014 všechny tyto faktory předurčily mou
volbu: vydat se cestou boje proti okupantům.”

Může být tento člověk nezávislým zpravodajcem z ukrajinsko-
ruského konfliktu?

Nemůže. Je to pro něj příliš osobní.

Je tento člověk dostatečně trasparentní a důvěryhodný?

Není. Je anonymní, neuvádí své pravé jméno. Roman Burko je jeho
pseudonym a nosí masku viz níže:

https://informnapalm.org/en/russian-tech-company-planar-defies-sanctions-as-its-american-subsidiary-supplies-us-air-force-and-nasa/
https://24tv.ua/kompaniya-planar-tek-chomu-pid-sanktsiyami-chim-zaymayetsya-yak_n2521658
https://24tv.ua/emal-nabi_tag7016/
http://informnapalm.rocks/roman-burko
https://www.rferl.org/a/ukraine-hacktivist-network-cyberwar-on-kremlin/28091216.html
http://informnapalm.rocks/roman-burko
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Ruský novinář, Leonid Ragozin, který utekl do Lotyšska a 12 let
pracoval pro BBC, obviňuje InformNapalm z šíření dezinformací o
své osobě. Kromě jiného píše:

“Co je tedy Informnapalm? Tato skupina se zrodila v době ruského útoku na
Ukrajinu v roce 2014 a sama sebe popisuje jako „mezinárodní zpravodajskou
komunitu“ specializující se na OSINT. Její zakladatel „Roman Burko“ neukazuje
svou tvář a tvrdí, že je novinář z Ruskem okupovaného Krymu. Po jeho
předválečných publikacích nejsou žádné stopy.

Ruská a běloruská vojenská propaganda jej identifikují jako konkrétního důstojníka
jednotky psy-ops ukrajinské armády (popis jejich vyšetřování OSINT lze nalézt
online), ale autoři tohoto vyšetřování jsou samozřejmě také odborníky na spojování
pravdy a lži, stejně jako Informnapalm. Ale pokud je tato identifikace pravdivá, pak
mluvíme o útoku armády mimo NATO na legálního rezidenta v zemi NATO.

Při pohledu na účty na sociálních sítích spojené se skupinou je zcela jasné, že
členové Informnapalmu patří k části ukrajinské bezpečnostní komunity, která se
vehementně staví proti prezidentu Volodymyru Zelenskému. Je zase součástí širší
koalice jestřábů a nacionalistů, která se spojila kolem bývalého prezidenta Petra
Porošenka.”

A tento člověk má rozhodovat o tom, které evropské zpravodajské
weby jsou důvěryhodné a které šíří ruskou propagandu?!

No, to snad ne.

Ale podívejme se ještě na druhého zakladatele InformNapalm,
gruzínského armádního experta Irakli Komaxidze.

https://www.intellinews.com/comment-disinfo-napalm-224208/


5/10

Na Facebooku o sobě napsal: “Jsem z Gruzie a moje země je
okupovaná Ruskem.”

Tedy další osoba, která má s Ruskem nevyřízené účty.

Podud projdeme jeho aktivity, zjistíme, že se většinou snaží
identifikovat ruské vojáky na Ukrajině, v Gruzii a v Sýrii a jejich
osobní informace spolu s fotografiemi pak zveřejňuje na sociálních
sítích a webových stránkách.

To také není ideální člověk pro nezávislý fact–checking.

K těmto dvěma bojovníkům proti Rusku se přidalo cca 30
dobrovolníků z celého světa a provozují InformNapalm jako web s
“ověřenými a nezávislými informacemi”.

InfromNapalm je dokonce veden v americké databázi USAID –
United States Agency for International Development – jako web
bojující proti dezinformacím. To odráží bídnou úroveň ověřovačů
pravdy v této americké databázi.

Další informace o sobě InformNapalm nepodává. Nemá tedy
zveřejněné žádné sídlo, žádnou výroční zprávu a žádné spozory.

Z výše uvedených informací vyplývá, že InformNapalm není
nezávislý ani transparentní. Není to web, který by mohl dělat kvalitní
objektivní fact-checking. Je propojený s News Insight a s
ukrajinskými weby a možná i s ukrajinskými nacionalisty a armádou.

Neexistuje jen ruská propaganda – existuje i ukrajinská propaganda
a InformNapalm a News Insight jsou výstavními příklady
ukrajinského dezinfa.

Ale to si mohl týdeník Marketing & Media (mam.cz) zjistit sám.
Takhle se jen zařadil mezi média, která nás krmí dezinformacemi.

Tyto dezinformace však mají, bohužel, reálný dopad na jiné,
mnohem kvalitnější novináře.

https://www.facebook.com/irakli.komaxidze
https://t.me/s/OSINTGeorgia?before=959
https://informnapalm.org/cz/nositel-medaile-radu-za-zasluhy-pred-vlasti-a-dalsi-veterani-donbasu-ze-7-vojenske-zakladny/
https://counteringdisinformation.org/interventions
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Svůj názor redakci můžete poslat sami redakce@mam.cz.

Známka 1.1 (hodnotilo 51)

Oznámkujte kvalitu článku jako ve škole
 (1-výborný, 5-hrozný)

1  2  3  4  5 

Diskuze

1 příspěvků
 ( 1 nový)

odeslat jako odkaz

odeslat text článku

vytisknout

uložit jako PDF

«  Lidstvo nyní čelí kolektivnímu...

Káva pro Zvědavce

Být v obraze něco stojí.
 Připojte se k ostatním a staňte se 

 také sponzorem Zvědavce, stačí 
 částka v hodnotě jedné kávy měsíčně.

Bankovní spojení: 2000368066/2010
  

IBAN: CZ4720100000002000368066
 Ze Slovenska 2000368066/8330

 IBAN: SK5883300000002000368066
 BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX

mailto:redakce@mam.cz
https://zvedavec.news/nazory-10106.htm
https://zvedavec.news/nazory-10106.htm?status=new
mailto:?subject=%C4%8Cl%C3%A1nek%20ve%20Zv%C4%9Bdavci%3A%20Dezinform%C3%A1to%C5%99i%20fact-checkuj%C3%AD%20evropskou%20alternativu&body=https://zvedavec.news/prispevky/2024/05/10080-dezinformatori-fact-checkuji-evropskou-alternativu.htm
https://zvedavec.news/send_print.php?clanek_id=10080&status=print
https://zvedavec.news/pdf.php?clanek_id=10080
https://zvedavec.news/komentare/2024/05/10079-lidstvo-nyni-celi-kolektivnimu-spolecnemu-nepriteli.htm.htm
https://zvedavec.news/images/qr-platba-dar.png
https://paypal.me/Zvedavec
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Bitcoin:
bc1q40mwpus89teua4ruhxrtal6v45lc3ye5a9ttud

  
Další možnosti platby ›

Ve zkratce

Kolik vydělávají poslanci03.05.24 11:56 Česká republika 0

Stovky amerických obrněných vozidel se přemístily na naše území
02.05.24 19:50 Česká republika 0

Jak pár fondů kontroluje vaše peníze?Je to „geniálně“ vymyšlené,
říká zkušená investiční poradkyně.01.05.24 19:47 Česká republika 1

Korunovační kříž - Buď je na výstavě kopie, nebo je to krajně
nezodpovědné! Kdo to platí?01.05.24 15:07 Česká republika 1

Tradiční pálení čarodejnic bylo opět oficiálně zakázáno, stejně jako
ohňostroj na Silvestra01.05.24 09:05 Česká republika 7

Jana Marková : Německý chalifát01.05.24 06:44 Německo 1

Cesta do horoucích pekel našeho zdravotnictví 01.05.24 06:31
Česká republika 0

Země G7 včetně Spojených států a zemí EU dosáhly dohody o
uzavření všech uhelných elektráren do roku 203501.05.24 00:38
Neurčeno 1

Na amerických univerzitách propalestinské demonstrace sílí
navzdory stovkám zatčených (video)01.05.24 00:30 USA 0

Finanční správa rozesílá dopis s novou daní. Nárůst je extrémní
29.04.24 07:51 Česká republika 4

Britský poslanec: „Obávám se, že to bude horší než
holokaust“28.04.24 19:26 Británie 0

https://zvedavec.news/images/btc-zvedavec.png
https://zvedavec.news/dary.htm
https://zvedavec.news/vezkratce/20483/
https://zvedavec.news/vezkratce/20482/
https://zvedavec.news/vezkratce/20480/
https://zvedavec.news/vezkratce/20479/
https://zvedavec.news/vezkratce/20478/
https://zvedavec.news/vezkratce/20477/
https://zvedavec.news/vezkratce/20476/
https://zvedavec.news/vezkratce/20475/
https://zvedavec.news/vezkratce/20474/
https://zvedavec.news/vezkratce/20473/
https://zvedavec.news/vezkratce/20472/
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Nejvyšší soud Ukrajiny zahájil řízení proti Radě kvůli
neodstranitelnosti Zelenského28.04.24 19:05 Ukrajina 1

V Charkově bylo zabito 7 důstojníků z České republiky28.04.24
12:10 Ukrajina 4

Zpráva WEF: 98% centrálních bank souhlasí se zavedením digitální
měny 28.04.24 10:39 Neurčeno 1

Bělgorod je ostřelován na návrh českého premiéra27.04.24 18:37
Rusko 0

Reforma „slovenské ČT“ tak, jak se o ní nepíše26.04.24 19:07
Slovensko 0

Z německých vlaků se stávají zóny strachu - Kopance, plivání,
výhrůžky a zběsilé útěky před zbitím.26.04.24 14:30 Německo 0

Podivné okolnosti vypnutí jádra v Německu 26.04.24 06:03
Německo 3

LGBT ideologie se má stát součástí dějepisu26.04.24 01:03 Česká
republika 0

Byl na koberečku u CIA a teď je s ním konec. Černochová
mlčí25.04.24 18:54 Česká republika 0

Z diskuze

dnes 11:32 Neya: Sebevraždu konáme všichni různými rozmanitými
od narození do smrti a od smrti k narození atd, - plynule se opakující
v nekonečném…

dnes 9:16 lubosmat: Súčasný svetový poriadok je nastavený na
úspech jedincov, ktorí sa „oprávnene“ domnievajú, že ich úspech je
možné…

dnes 8:54 F&T: Naprostý souhlas. Moderní Kristus asi už nepřijde a
to nikdy. Možná přijde leda tak armageddon, pokud někdo zmáčkne
červené…

https://zvedavec.news/vezkratce/20471/
https://zvedavec.news/vezkratce/20470/
https://zvedavec.news/vezkratce/20469/
https://zvedavec.news/vezkratce/20468/
https://zvedavec.news/vezkratce/20467/
https://zvedavec.news/vezkratce/20466/
https://zvedavec.news/vezkratce/20465/
https://zvedavec.news/vezkratce/20464/
https://zvedavec.news/vezkratce/20463/
https://zvedavec.news/nazory-10105.htm#ptr409230
https://zvedavec.news/nazory-10105.htm#ptr409229
https://zvedavec.news/nazory-10105.htm#ptr409228
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dnes 8:45 Myslíte Karola napravo od kráľovny Alžbety, ktorú na fotke
nie je vidno, že. :lol: ok, ja už končím s identifikáciou…

dnes 8:02 abc: Jezis učil, že je pánom soboty, ktorá bude trvať 1000
rokov. To je čas vlády, kedy počas milénia vytvori všetky veci nové.…

Nálepky / Témata v posledních třech měsících

Právo Politická korektnost Evropská unie Kanada Izrael Zdraví
Česká republika Terorismus Finance, peníze Sionismus Civilizace
Média, manipulace, lží Slovensko Společnost Jižní Amerika Írán
Afrika USA Analýza Ekonomika Libye Wikileaks Čína Palestina
NATO Německo Gaza Úvahy Cenzura Rusko Francie Banksteři
Globální ekonomika Očkování Maďarsko Ukrajina Třetí světová
válka Válka o dolar Rusko-americký konflikt Židé Invaze kobylek do
Evropy Multikulturalismus Británie Deep State Covid teror

Odkazy

Nepodvoleni (agregátor vlasteneckých zpráv)

Michal a Petr

Vidlákovy kydy

Nikola Bornová

InfoVojna

Slobodný vysielač

Svobodný vysílač

Sdružení mikrobiologů, imunologů a statistiků

Nepolitické
Benny Hill

Kompletní seznam útulků pro zvířata

Zvědavec na Telegramu

https://zvedavec.news/nazory-10105.htm#ptr409227
https://zvedavec.news/nazory-10098.htm#ptr409226
https://zvedavec.news/temata/7-pravo
https://zvedavec.news/temata/8-politicka-korektnost
https://zvedavec.news/temata/9-evropska-unie
https://zvedavec.news/temata/13-kanada
https://zvedavec.news/temata/14-izrael
https://zvedavec.news/temata/15-zdravi
https://zvedavec.news/temata/18-ceska-republika
https://zvedavec.news/temata/23-terorismus
https://zvedavec.news/temata/28-finance-penize
https://zvedavec.news/temata/34-sionismus
https://zvedavec.news/temata/35-civilizace
https://zvedavec.news/temata/47-media-manipulace-lzi
https://zvedavec.news/temata/42-slovensko
https://zvedavec.news/temata/49-spolecnost
https://zvedavec.news/temata/54-jizni-amerika
https://zvedavec.news/temata/56-iran
https://zvedavec.news/temata/60-afrika
https://zvedavec.news/temata/68-usa
https://zvedavec.news/temata/77-analyza
https://zvedavec.news/temata/81-ekonomika
https://zvedavec.news/temata/85-libye
https://zvedavec.news/temata/89-wikileaks
https://zvedavec.news/temata/93-cina
https://zvedavec.news/temata/94-palestina
https://zvedavec.news/temata/97-nato
https://zvedavec.news/temata/107-nemecko
https://zvedavec.news/temata/110-gaza
https://zvedavec.news/temata/112-uvahy
https://zvedavec.news/temata/115-cenzura
https://zvedavec.news/temata/116-rusko
https://zvedavec.news/temata/121-francie
https://zvedavec.news/temata/129-banksteri
https://zvedavec.news/temata/132-globalni-ekonomika
https://zvedavec.news/temata/149-ockovani
https://zvedavec.news/temata/159-madarsko
https://zvedavec.news/temata/162-ukrajina
https://zvedavec.news/temata/173-treti-svetova-valka
https://zvedavec.news/temata/178-valka-o-dolar
https://zvedavec.news/temata/183-rusko-americky-konflikt
https://zvedavec.news/temata/187-zide
https://zvedavec.news/temata/188-invaze-kobylek-do-evropy
https://zvedavec.news/temata/190-multikulturalismus
https://zvedavec.news/temata/200-britanie
https://zvedavec.news/temata/208-deep-state
https://zvedavec.news/temata/215-covid-teror
https://www.nepodvoleni.cz/
https://www.michalapetr.com/
https://www.vidlakovykydy.cz/
https://bornova.pub/
https://www.infovojna.bz/
https://www.slobodnyvysielac.sk/
http://www.svobodny-vysilac.cz/
https://smis-lab.cz/
http://www.bennyhill.cz/
http://www.utulky.estranky.cz/


10/10

zvedavec_news

Měnové kurzy

USD 23,27 Kč

Euro 24,97 Kč

Libra 29,18 Kč

Kanadský dolar 17,02 Kč

Australský dolar 15,30 Kč

Švýcarský frank 25,57 Kč

100 japonských jenů 15,20 Kč

Čínský juan 3,21 Kč

Polský zloty 5,76 Kč

100 maď. forintů 6,41 Kč

Ukrajinská hřivna 0,59 Kč

100 rublů 25,29 Kč

1 unce (31,1g) zlata 53 708,40 Kč

1 unce stříbra 621,70 Kč

Bitcoin 1 382 496,01 Kč

Poslední aktualizace: 2.5.2024 21:00 SEČ

Tuto stránku navštívilo 1 726
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